The second part is the Malay version of his "Islam and the West".

PENDAHULUAN

Artikel ini akan mengenengahkan terjemahan sebuah buku kecil hasil karya pemikir agung Islam dekad lepas iaitu Sayyid Abū al-Ḥasan 'Alī al-Nadwī. Beliau yang dilahirkan pada 6hb. Muharram 1333H bersamaan 1914M. dan baru sahaja meninggal dunia pada 23hb. Ramaḍān 1420H. bersamaan 31hb. Disember 1999M.² bukan hanya terkenal sebagai seorang pemikir, malahan turut diiktiraf sebagai pendakwah yang dinamis dan kritis, pendidik yang berpandangan jauh ke hadapan, penulis prolific yang berani mengatakan yang benar dan lain-lain lagi.